
 
 
 
​
 

ЗОЛОТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №16 
ГІРСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ 
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

кв. Сонячний, 12, м. Золоте, Сєвєродонецький район,   
Луганської області, 93295, тел. 0667987541 

e-mail: zolot.litsey16@gmail.com Код ЄДРПОУ 35205633 
 

НАКАЗ 
03.03.2025 року ​ ​ ​        м. Золоте ​ ​ ​ ​       №02о/д 
 
Про затвердження заходів щодо реалізації «Стратегії комунікації з 
питань європейської інтеграції» у Золотівському ліцеї №16 на 2025 рік 
 

На виконання Розпорядження Кабінету Міністрів від 9 грудня 2022 року 
№1155-р, листа Департаменту освіти і науки Луганської обласної державної 
адміністрації від 26.02.2025р. №06/05/02-627 «Про планування та проведення 
у закладах освіти області заходів з європейської інтеграції», листа  відділу 
освіти, культури, молоді та спорту Гірської міської військової адміністрації 
від 28.02.2025 №01-33/166 «Про планування та проведення заходів», з метою 
утвердження в українському і європейському суспільстві свідомої підтримки 
набуття повноправного членства України в Європейському Союзі, інтеграції в 
європейський економічний, культурний і політичний простір та здійснення 
внутрішніх реформ і перетворень, спрямованих до вільного, справедливого, 
демократичного, успішного суспільства, що спирається на європейські 
цінності: гідність, рівність, права людини, верховенство права, свободу та 
демократію; сприянню поширенню інформації про (очікувані) переваги від 
реформ у галузях, що передбачені договорами між Україною та 
Європейським Союзом, які визначатимуть шлях України до вступу в 
Європейський Союз, а також від реалізації інших важливих домовленостей та 
зобов’язань у сфері європейської інтеграції, узгоджених між Україною та 
Європейським Союзом на двосторонній основі,  

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити план заходів щодо реалізації «Стратегії комунікації з питань 
європейської інтеграції» у Золотівському ліцеї №16 на 2025 рік 
(Додаток 1). 

2.​ Класним керівникам, вчителям-предметникам: 

2.1. Залучити здобувачів освіти 1-11 класів до проведення запланованих 
заходів на 2025 рік. 

mailto:zolot.litsey16@gmail.com


2.2. Інформацію про проведені заходи надавати щоквартально до 11 
числа останнього у звітному періоді місяця (до 11 березня, 11 червня, 
11 вересня, 11 грудня) та розміщувати на сайті Золотівського ліцею 
№16 та сторінках у соціальних мережах. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з навчально-виховної роботи ПЕРЕЯСЛОВУ Інну Анатоліївну 
та заступника директора з виховної роботи  ЗАЇКУ Людмилу Анатоліївну. 

 

Директор  
Золотівського ліцею №16    ​ ​ ​ ​ ​ В.М.Заїка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 1 



До наказу від 03.03.2025 
№02о/д 
 

 
ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо  реалізації «Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції» 
у Золотівському ліцеї №16 на 2025 рік 

 
Найменування 
пріоритетного 

завдання 

Найменування заходу, 
спрямованого на 

досягнення пріоритетних 
завдань 

Строк 
виконання 

Відповідальні за 
виконання 

5. Підготовка 
та проведення 
заходів щодо 
підвищення 
рівня 
розуміння 
українським 
суспільством 
процесу 
реалізації 
державної 
політики та 
основних 
реформ у 
сфері 
європейської 
інтеграції 

І квартал 

1. Онлайн-бесіди з учнями 
1-11 класів «Державна 
політики у сфері 
європейської інтеграції 
України» 

16-20січня 
2025р. 

Класні керівники 
1-11 класів 

2. Онлайн-бесіди з учнями 
1-11 класів «Підтримка 
України країнами ЄС у 
російсько-українській 
війні». 

16-20січня 
2025р. 

Класні керівники 
1-11 класів 

3.Тематичні онлайн – 
уроки: 
-«Європа починається з 
тебе»(1клас) 
-«Багатолика Україна в 
багатоликому світі» (2клас) 
- «Інтеграція в 
європейський освітній 
простір: здобутки, 
проблеми, 
перспективи»(3-4класи);  
- Географічний центр 
Європи у нашому районі 
(6клас) 
-«Європейське і світове 
співробітництво» (7клас); 
-«Інтеграція та 
глобалізація. Витоки та 
процес європейської 
інтеграції”» (8-11класи)  

 

23-27січня 
2025р. 

 

 

Вчителі 1-4 класів 

 
 
 
 
 
Вчитель географії  
Зленко В.В. 



 
4.Онлайн-презентації 
«Дні культури країн ЄС» 
(1-11класи) 

Лютий 
2025р. 

Класні керівники 
1-11 класів 

5.Інформаційні хвилинки: 
«Перспективи європейської 
та євроатлантичної 
інтеграції України» 

13-17 
березня 
2025р. 

Класні керівники 
1-11 класів 

6.Онлайн-уроки 
трудового навчання: 
«Готуємо страви 
європейської кухні» 
(5-11класи) 

Березень 
2025 року 

Вчителі трудового 
навчання, 
технологій 
Гончаренко Н.О. 
Голубенко Н.О. 

 ІІ квартал  

1.Онлайн-урок  правової 
освіти: «Європейські 
цінності – основа 
демократичної України» 
(10клас) 

3-7 квітня 
2025р. 

Вчитель 
громадянської 
освіти 
Тетерещенко О.В. 

8.Онлайн-уроки історії: 
«Історія Європейського 
союзу» (8-11 класи) 

17-21 квітня 
2025року 

Вчителі історії 
Заїка В.М., 
Тетерещенко ОВ.,  
Йожик Л.В. 

9.Онлайн-подорожі та 
віртуальні круїзи: «Вікно 
у світ європейської 
культури» «Подорожуємо 
мапою Європи за 30 
хвилин» (7-11класи) 

24-28 квітня 
2025року 

Вчитель географії 
Зленко В.В. 

10.Онлайн-екскурсія по 
музеях Лондона 

1-5 
травня2025р. 

 

Кокурс  малюнків: 
«Європейська панорама» , 
«Європа очима дітей» 

15-19 травня 
2025р. 

Вчитель мистецтва 
Жадік І.Ю.  
 

 До Дня Європи в Україні 
(20 травня 2023р.) Класні 
години: «Простір 
толерантності: на шляху до 
європейських цінностей» 

19травня 
2025р. 

Класні керівники 



    Онлайн-урок 
правознавства: «Євросоюз 
– територія права» (9клас) 

26 травня 
2025р. 

Вчитель 
правознавства 
Тетерещенко ОВ 

 Перегляд відеофільму: 
«Історія та устрій ЄС: 
навчальне відео для дітей» 

22-26 травня 
(1-4класи) 

Вчителі поч. 
класів 

 29.05-02.06 Кл. керівники 

 ІІІ квартал 

Перегляд відеофільму: 
«Приєднуйся до 
європейців! Знаєш, чому це 
круто?» 

18-22 
вересня 2025 
року 

Класні керівники 
2-11класів 

 ІVквартал 

Виготовлення буклетів: 
«Національні культурні  
традиції народів Європи» 

Жовтень 
2025 року 

Вчитель 
мистецтва 

 Записування відео- 
відповідей на тему: «Чому 
Європа починається з 
мене?» 

Листопад 
2025 року 

Кл. керівники 

 Конкурс есе  «Я- 
європеєць, я- європейка» 

Листопад 
2025 року 

Вчителі 
української мови 
та літератури 

 

 

Конкурс малюнків: «Друзі 
на відстані» 

Грудень 
2025р. 

 

 

Директор  
Золотівського ліцею №16    ​ ​ ​ ​ ​ В.М.Заїка 

 
 
 


